

MUNICÍPIO DE HERVAL D'OESTE  
HERVAL D'OESTE-SC

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 098/2023  
Processo Administrativo Nº 217/2023  
Tipo: REGISTRO DE PREÇO  
PREGOEIRO: RUBENS ANTONIO CORREIA  
Data de Publicação: 22/12/2023 15:29:08

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 06/02/2024 13:30:25  
1 - ABACATE, tamanho regular de 1ª qualidade, tamanho grande

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: KG	Marca: CPZAL FRUTAS	Modelo:
Descrição: ABACATE, tamanho regular de 1ª qualidade, tamanho grande, cor e formacao uniforme, com polpa intacta e firme, sem danos fisicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.			
Quantidade: 1.400	Valor Unit.: 6,49	Valor Total: 9.086,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MUNARI ATACADISTA LTDA	047	10.878.273/0001-97	11,45	6,49		Sim
2 CENTRAL DISTRIBUIDORA DE	030	10.556.740/0001-62	11,46	6,50	0,15	Sim
3 ATACADO LEORATTO E MANAS	021	42.178.454/0001-05	11,40	8,85	36,15	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 06/02/2024 13:30:26  
2 - ABACAXI PEROLA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 2	Unidade: UND	Marca: CEASA	Modelo: CEASA
Descrição: ABACAXI PEROLA, DE 1ª QUALIDADE, CRISTA FECHADA, TAMANHO GRANDE (1,5 kg a 2 kg), DOCE E SUCULENTO.			
Quantidade: 1.200	Valor Unit.: 5,00	Valor Total: 6.000,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ATACADO LEORATTO E MANAS	081	42.178.454/0001-05	8,30	5,00		Sim
2 CENTRAL DISTRIBUIDORA DE	025	10.556.740/0001-62	8,31	6,30	26,00	Sim
3 MUNARI ATACADISTA LTDA	146	10.878.273/0001-97	8,30	6,46	2,54	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 3 - HOMOLOGADO - 06/02/2024 13:30:26  
3 - Abobora de primeira qualidade, cor alaranjada

MUNICIPIO DE HERVAL D'OESTE  
HERVAL D'OESTE-SC

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 3	Unidade: KG	Marca: CEASA	Modelo: CEASA
Descrição: Abobora de primeira qualidade, cor alaranjada, cheiro, aspecto e sabor próprios, tamanho uniforme isenta de enfermidades com ausencia de sujidades, sem danos fisicos.			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 4,45	Valor Total: 267,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ATACADO LEORATTO E MANAS	108	42.178.454/0001-05	6,90	4,45		Sim
2 CENTRAL DISTRIBUIDORA DE	032	10.556.740/0001-62	6,99	4,50	1,12	Sim
3 MUNARI ATACADISTA LTDA	010	10.878.273/0001-97	6,98	4,86	8,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 4 - HOMOLOGADO - 06/02/2024 13:30:26  
4 - ABOBRINHA verde italiana ou menina

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 4	Unidade: KG	Marca: CEASA	Modelo: CEASA
Descrição: ABOBRINHA verde italiana ou menina, com ausencia de rachaduras ou cortes na casca. Sem ressecamento ou queimaduras. Livres de umidade externa, terra, parasitas e residuos de fertilizantes.			
Quantidade: 900	Valor Unit.: 5,90	Valor Total: 5.310,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ATACADO LEORATTO E MANAS	144	42.178.454/0001-05	5,90	5,90		Sim
2 MUNARI ATACADISTA LTDA	089	10.878.273/0001-97	5,95	5,91	0,17	Sim
3 CENTRAL DISTRIBUIDORA DE	129	10.556.740/0001-62	5,96	5,96	0,85	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 5 - HOMOLOGADO - 06/02/2024 13:30:26  
5 - ACELGA CABECA FECHADA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 5	Unidade: UND	Marca: CEASA	Modelo: CEASA
Descrição: ACELGA CABECA FECHADA, FOLHAS VERDES SEM MANCHAS ANORMAIS, BATIDAS E ATAQUE DE INSETOS.			
Quantidade: 1.100	Valor Unit.: 5,18	Valor Total: 5.698,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ATACADO LEORATTO E MANAS	082	42.178.454/0001-05	5,20	5,18		Sim
2 MUNARI ATACADISTA LTDA	053	10.878.273/0001-97	5,26	5,19	0,19	Sim
3 CENTRAL DISTRIBUIDORA DE	013	10.556.740/0001-62	5,27	5,27	1,54	Sim

DESCCLASSIFICADOS

MUNICIPIO DE HERVAL D'OESTE  
HERVAL D'OESTE-SC

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
<b>INABILITADOS</b>					
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME

**LOTE 6 - HOMOLOGADO - 06/02/2024 13:30:26**  
**6 - Alface fresca, bem formada, fechada, podada, sem manchas**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 6	Unidade: UND	Marca: CEASA	Modelo: CEASA
Descrição: Alface fresca, bem formada, fechada, podada, sem manchas e apodrecimento, livre de sujidades, parasitas ou larvas.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 4,48	Valor Total: 896,00	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ATACADO LEORATTO E MANAS	126 42.178.454/0001-05	4,48	4,48		Sim
2 MUNARI ATACADISTA LTDA	050 10.878.273/0001-97	4,49	4,49	0,22	Sim
3 CENTRAL DISTRIBUIDORA DE	127 10.556.740/0001-62	4,50	4,50	0,22	Sim

**DESCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
<b>INABILITADOS</b>					
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME

**LOTE 7 - HOMOLOGADO - 06/02/2024 13:30:26**

**7 - Alho de boa qualidade, firme e intacto, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvido, isento de sujidades, parasitas e lar**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 7	Unidade: KG	Marca: Própria	Modelo: In Natura
Descrição: Alho de boa qualidade, firme e intacto, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvido, isento de sujidades, parasitas e larvas.			
Quantidade: 270	Valor Unit.: 29,40	Valor Total: 7.938,00	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 CENTRAL DISTRIBUIDORA DE	022 10.556.740/0001-62	32,00	29,40		Sim
2 MUNARI ATACADISTA LTDA	105 10.878.273/0001-97	31,99	29,41	0,03	Sim
3 ATACADO LEORATTO E MANAS	106 42.178.454/0001-05	31,50	29,48	0,24	Sim

**DESCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
<b>INABILITADOS</b>					
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
BRAGHIROLI ALIMENTOS LTDA-ME	049 10.638.257/0001-27	29,80	29,80		Sim

**LOTE 8 - HOMOLOGADO - 06/02/2024 13:30:26**

**8 - BANANA CATURA DE BOA QUALIDADE**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 8	Unidade: KG	Marca: CEASA	Modelo: CEASA
Descrição: BANANA CATURA DE BOA QUALIDADE, COM MATURACAO MEDIA, ASPECTO FIRME, CASCA BEM AMARELA			
Quantidade: 14.400	Valor Unit.: 5,53	Valor Total: 79.632,00	

MUNICÍPIO DE HERVAL D'OESTE  
HERVAL D'OESTE-SC

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ATACADO LEORATTO E MANAS	082	42.178.454/0001-05	5,60	5,53		Sim
2 CENTRAL DISTRIBUIDORA DE	056	10.556.740/0001-62	5,69	5,56	0,54	Sim
3 MUNARI ATACADISTA LTDA	076	10.878.273/0001-97	5,67	5,59	0,54	Sim

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
BRAGHIROLI ALIMENTOS LTDA-ME	125	10.638.257/0001-27	5,58	5,52		Sim

**LOTE 9 - HOMOLOGADO - 06/02/2024 13:30:27**  
**9 - BANANA PRATA, COM MATURACAO MEDIA, ASPECTO FIRME**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 9	Unidade: KG	Marca: Própria	Modelo: In Natura
Descrição: BANANA PRATA, COM MATURACAO MEDIA, ASPECTO FIRME, CASCA BEM AMARELA			
Quantidade: 4.100	Valor Unit.: 6,40	Valor Total: 26.240,00	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 CENTRAL DISTRIBUIDORA DE	029	10.556.740/0001-62	6,75	6,40		Sim
2 MUNARI ATACADISTA LTDA	088	10.878.273/0001-97	6,74	6,41	0,16	Sim
3 ATACADO LEORATTO E MANAS	108	42.178.454/0001-05	6,70	6,48	1,09	Sim

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
BRAGHIROLI ALIMENTOS LTDA-ME	139	10.638.257/0001-27	6,61	6,61		Sim

**LOTE 10 - HOMOLOGADO - 06/02/2024 13:30:27**  
**10 - Batata doce, lisa, firme, compacta, grauda**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 10	Unidade: KG	Marca: CEASA	Modelo: CEASA
Descrição: Batata doce, lisa, firme, compacta, grauda, isenta de enfermidades, sujidades, sem danos físicos; de colheita recente.			
Quantidade: 1.400	Valor Unit.: 5,78	Valor Total: 8.092,00	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ATACADO LEORATTO E MANAS	124	42.178.454/0001-05	5,90	5,78		Sim
2 MUNARI ATACADISTA LTDA	117	10.878.273/0001-97	5,94	5,79	0,17	Sim
3 CENTRAL DISTRIBUIDORA DE	011	10.556.740/0001-62	5,95	5,80	0,17	Sim

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

MUNICIPIO DE HERVAL D'OESTE  
HERVAL D'OESTE-SC

LOTE 11 - HOMOLOGADO - 06/02/2024 13:30:27  
11 - BATATA LAVADA GRAUDA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 11	Unidade: KG	Marca: Própria	Modelo: In Natura
Descrição: BATATA LAVADA GRAUDA MONALISA, LISA E LAVADA DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO E COLORACAO UNIFORME, FRESCA, COMPACTA E FIRME, SEM LESOES DE RACHADURAS E CORTES, SEM DANOS FISICOS ORIUNDOS DE MANUSEIO E TRANSPORTE, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDAS, DE COLHEITA RECENTE			
Quantidade: 3.700	Valor Unit.: 6,50	Valor Total: 24.050,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 CENTRAL DISTRIBUIDORA DE	096	10.556.740/0001-62	6,84	6,50		Sim
2 MUNARI ATACADISTA LTDA	146	10.878.273/0001-97	6,83	6,51	0,15	Sim
3 ATACADO LEORATTO E MANAS	071	42.178.454/0001-05	6,80	6,57	0,92	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
BRAGHIROLI ALIMENTOS LTDA-ME	132	10.638.257/0001-27	6,58	6,58		Sim

LOTE 12 - HOMOLOGADO - 06/02/2024 13:30:27  
12 - BATATA SALSA FRESCA, COMPACTA E FIRME

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 12	Unidade: KG	Marca: Própria	Modelo: In Natura
Descrição: BATATA SALSA FRESCA, COPACTA E FIRME, SEM LESOES DE RACHADURAS E CORTES, SEM DANOS FISICOS ORIUNDOS DE MANUSEIO E TRANSPORTE, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDAS, DE COLHEITA RECENTE.			
Quantidade: 960	Valor Unit.: 16,29	Valor Total: 15.638,40	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 CENTRAL DISTRIBUIDORA DE	149	10.556.740/0001-62	16,61	16,29		Sim
2 ATACADO LEORATTO E MANAS	061	42.178.454/0001-05	16,50	16,30	0,06	Sim
3 MUNARI ATACADISTA LTDA	044	10.878.273/0001-97	16,60	16,41	0,67	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 13 - HOMOLOGADO - 06/02/2024 13:30:27  
13 - Beterraba, firme e compacta, grauda, isenta de enfermidades

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 13	Unidade: KG	Marca: CPZAL FRUTAS	Modelo:
Descrição: Beterraba, firme e compacta, grauda, isenta de enfermidades, parasitas e larvas, material terroso e sujidades, sem danos fisicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, livre de residuos de fertilizantes, transportada de forma adequada. De colheita recente.			
Quantidade: 1.260	Valor Unit.: 5,57	Valor Total: 7.018,20	

CLASSIFICAÇÃO

MUNICIPIO DE HERVAL D'OESTE  
HERVAL D'OESTE-SC

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MUNARI ATACADISTA LTDA	105	10.878.273/0001-97	5,79	5,57		Sim
2 ATACADO LEORATTO E MANAS	018	42.178.454/0001-05	5,75	5,75	3,23	Sim
3 CENTRAL DISTRIBUIDORA DE	094	10.556.740/0001-62	5,80	5,80	0,87	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
BRAGHIROLI ALIMENTOS LTDA-ME	119	10.638.257/0001-27	5,58	5,58		Sim

LOTE 14 - HOMOLOGADO - 06/02/2024 13:30:27  
14 - BROCOLIS, de primeira qualidade, colhido recentemente

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 14	Unidade: MC	Marca: Própria	Modelo: In Natura
Descrição: BROCOLIS, de primeira qualidade, colhido recentemente, cor e aparência característica, sem indícios de florescência. Sem lesões de origem física ou mecânica, com tamanho e coloração uniforme e livre de pragas			
Quantidade: 2.120	Valor Unit.: 7,35	Valor Total: 15.582,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 CENTRAL DISTRIBUIDORA DE	043	10.556.740/0001-62	7,42	7,35		Sim
2 ATACADO LEORATTO E MANAS	001	42.178.454/0001-05	7,40	7,40	0,68	Sim
3 MUNARI ATACADISTA LTDA	019	10.878.273/0001-97	7,41	7,41	0,14	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 15 - HOMOLOGADO - 06/02/2024 13:30:27  
15 - CEBOLA DE CABECA DE 1ª NACIONAL BRANCA EXTRA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 15	Unidade: KG	Marca: CEASA	Modelo: CEASA
Descrição: CEBOLA DE CABECA DE 1ª NACIONAL BRANCA EXTRA, COM GRAU MEDIO DE AMADURECIMENTO, COMPACTA E FIRME, SEM LESOES DE ORIGEM FISICA OU MECANICA, PERFURACOES E CORTES, TAMANHO E COLORACAO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, GRAUDA, ISENTA DE ENFERMIDADES, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS.			
Quantidade: 2.800	Valor Unit.: 9,57	Valor Total: 26.796,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ATACADO LEORATTO E MANAS	022	42.178.454/0001-05	9,60	9,57		Sim
2 MUNARI ATACADISTA LTDA	100	10.878.273/0001-97	9,62	9,62	0,52	Sim
3 CENTRAL DISTRIBUIDORA DE	003	10.556.740/0001-62	9,63	9,63	0,10	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

MUNICIPIO DE HERVAL D'OESTE  
HERVAL D'OESTE-SC

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
BRAGHIROLI ALIMENTOS LTDA-ME	005	10.638.257/0001-27	9,58	9,58		Sim

LOTE 16 - HOMOLOGADO - 06/02/2024 13:30:28  
16 - CENOURA EXTRA DE BOA QUALIDADE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 16	Unidade: KG	Marca: CEASA	Modelo: CEASA
Descrição: CENOURA EXTRA DE BOA QUALIDADE, TAMANHO MEDIO E COLORACAO UNIFORME, ISENTAS DE ENFERMIDADES, MATERIAL TERROSO E UMIDADE EXTERNA ANORMAL, SEM DANOS FISICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE.			
Quantidade: 1.900	Valor Unit.: 6,40	Valor Total: 12.160,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ATACADO LEORATTO E MANAS	148	42.178.454/0001-05	6,50	6,40		Sim
2 MUNARI ATACADISTA LTDA	047	10.878.273/0001-97	6,53	6,41	0,16	Sim
3 CENTRAL DISTRIBUIDORA DE	117	10.556.740/0001-62	6,54	6,54	2,03	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
BRAGHIROLI ALIMENTOS LTDA-ME	012	10.638.257/0001-27	6,42	6,42		Sim

LOTE 17 - HOMOLOGADO - 06/02/2024 13:30:28  
17 - CHUCHU BEM VERDINHO TAMANHO MEDIO, DE 1ª QUALIDADE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 17	Unidade: KG	Marca: CEASA	Modelo: CEASA
Descrição: CHUCHU BEM VERDINHO TAMANHO MEDIO, DE 1ª QUALIDADE, NAO PODE ESTAR MURCHO E COM IMPERFEICOES			
Quantidade: 1.800	Valor Unit.: 4,95	Valor Total: 8.910,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ATACADO LEORATTO E MANAS	067	42.178.454/0001-05	4,95	4,95		Sim
2 MUNARI ATACADISTA LTDA	148	10.878.273/0001-97	4,99	4,96	0,20	Sim
3 CENTRAL DISTRIBUIDORA DE	003	10.556.740/0001-62	5,00	5,00	0,81	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 18 - HOMOLOGADO - 06/02/2024 13:30:28  
18 - COUVE FOLHA COM FOLHAS VERDES INTACTAS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

MUNICIPIO DE HERVAL D'OESTE  
HERVAL D'OESTE-SC

Item: 18 Unidade: MC Marca: Própria Modelo: In Natura  
Descrição: COUVE FOLHA COM FOLHAS VERDES INTACTAS, FIRMES, FRESCAS E BEM DESENVOLVIDAS. COLORACAO E TAMANHO UNIFORMES E TÍPICOS DA VARIEDADE. ISENTAS DE INSETOS E ENFERMIDADES E DE DANOS POR ELES PROVOCADOS, ESTAREM LIVRES DE FOLHAS EXTERNA SUJAS DE TERRA ADERENTE E ISENTAS DE UMIDADE EXTERNA ANORMAL, COR E SABOR ESTRANHOS.  
Quantidade: 600 Valor Unit.: 5,60 Valor Total: 3.360,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 CENTRAL DISTRIBUIDORA DE	032	10.556.740/0001-62	5,83	5,60		Sim
2 MUNARI ATACADISTA LTDA	120	10.878.273/0001-97	5,82	5,61	0,18	Sim
3 ATACADO LEORATTO E MANAS	013	42.178.454/0001-05	5,80	5,69	1,43	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 19 - HOMOLOGADO - 06/02/2024 13:30:28  
19 - COUVE-FLOR: REDONDA, COM TALOS FIRMES

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 19 Unidade: UND Marca: Própria Modelo: In Natura  
Descrição: COUVE-FLOR: REDONDA, COM TALOS FIRMES SEM ESPACO ENTRE OS BUQUES, SEM MANCHAS, ISENTA DE ENFERMIDADES, PARASITAS E LARVAS  
Quantidade: 1.120 Valor Unit.: 7,10 Valor Total: 7.952,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 CENTRAL DISTRIBUIDORA DE	086	10.556.740/0001-62	7,38	7,10		Sim
2 MUNARI ATACADISTA LTDA	129	10.878.273/0001-97	7,37	7,11	0,14	Sim
3 ATACADO LEORATTO E MANAS	136	42.178.454/0001-05	7,30	7,19	1,13	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 20 - HOMOLOGADO - 06/02/2024 13:30:28  
20 - GOIABA, LIMPAS, DE BOA QUALIDADE, SEM DEFEITOS OU PERFURACOE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 20 Unidade: KG. Marca: CEASA Modelo: CEASA  
Descrição: GOIABA, LIMPAS, DE BOA QUALIDADE, SEM DEFEITOS OU PERFURACOES NA CASCA, SUFICIENTEMENTE DESENVOLVIDOS COM ASPECTO, AROMA E SABOR TÍPICOS, UNIFORMIDADE NO TAMANHO E NA COR. COM POLPA INTACTA E FIRME, SEM DANOS FISICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE.  
Quantidade: 700 Valor Unit.: 10,50 Valor Total: 7.350,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ATACADO LEORATTO E MANAS	083	42.178.454/0001-05	10,50	10,50		Sim
2 MUNARI ATACADISTA LTDA	102	10.878.273/0001-97	10,55	10,51	0,10	Sim
3 CENTRAL DISTRIBUIDORA DE	128	10.556.740/0001-62	10,56	10,56	0,48	Sim



MUNICÍPIO DE HERVAL D'OESTE  
HERVAL D'OESTE-SC

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 21 - HOMOLOGADO - 06/02/2024 13:30:28  
21 - LARANJA BAHIA - NACIONAL

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 21	Unidade: KG	Marca: Própria	Modelo: In Natura
Descrição: LARANJA BAHIA - NACIONAL , FRESCA, LIVRE DE RESIDUOS DE FERTILIZANTES, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. COM POLPA FIRME E INTACTA, SEM LESOES DE ORIGEM FISICA OU MECÂNICA, PERFURACOES OU CORTES.			
Quantidade: 2.120	Valor Unit.: 6,45	Valor Total: 13.674,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 CENTRAL DISTRIBUIDORA DE	086	10.556.740/0001-62	6,68	6,45		Sim
2 MUNARI ATACADISTA LTDA	011	10.878.273/0001-97	6,67	6,46	0,16	Sim
3 ATACADO LEORATTO E MANAS	114	42.178.454/0001-05	6,60	6,49	0,46	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 22 - HOMOLOGADO - 06/02/2024 13:30:28  
22 - LARANJA LIMA, TAMANHO MEDIO DE 1Âª QUALIDADE; CASCA LISA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 22	Unidade: KG	Marca: CEASA	Modelo: CEASA
Descrição: LARANJA LIMA, TAMANHO MEDIO DE 1Âª QUALIDADE; CASCA LISA, FINA E BRILHANTE, SUCULENTA E DOCE, DE PRIMEIRA QUALIDADE, NAO PODE ESTAR MURCHA, INSETA DE PRAGAS			
Quantidade: 1.800	Valor Unit.: 6,48	Valor Total: 11.664,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ATACADO LEORATTO E MANAS	049	42.178.454/0001-05	6,55	6,48		Sim
2 MUNARI ATACADISTA LTDA	037	10.878.273/0001-97	6,59	6,59	1,70	Sim
3 CENTRAL DISTRIBUIDORA DE	104	10.556.740/0001-62	6,60	6,60	0,15	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
BRAGHIROLI ALIMENTOS LTDA-ME	018	10.638.257/0001-27	6,49	6,49		Sim

LOTE 23 - HOMOLOGADO - 06/02/2024 13:30:28  
23 - LARANJA PERA, CASCA LISA, FINA E BRILHANTE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

MUNICIPIO DE HERVAL D'OESTE  
HERVAL D'OESTE-SC

Item: 23      Unidade: KG      Marca: CPZAL FRUTAS      Modelo:  
Descrição: LARANJA PERA, CASCA LISA, FINA E BRILHANTE, SUCULENTA E DOCE, DE PRIMEIRA QUALIDADE, NAO PODE  
ESTAR MURCHA, ISENTA DE PRAGAS  
Quantidade: 3.500      Valor Unit.: 6,45      Valor Total: 22.575,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MUNARI ATACADISTA LTDA	110	10.878.273/0001-97	6,58	6,45		Sim
2 ATACADO LEORATTO E MANAS	138	42.178.454/0001-05	6,50	6,47	0,31	Sim
3 CENTRAL DISTRIBUIDORA DE	003	10.556.740/0001-62	6,59	6,59	1,85	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
BRAGHIROLI ALIMENTOS LTDA-ME	137	10.638.257/0001-27	6,48	6,48		Sim

LOTE 24 - HOMOLOGADO - 06/02/2024 13:30:28  
24 - Limao comum fresco, frutos com 60 a 70% de maturacao,

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 24      Unidade: KG      Marca: CPZAL FRUTAS      Modelo:  
Descrição: Limao comum fresco, frutos com 60 a 70% de maturacao, cor amarela esverdeada, com aspecto, cor e cheiro e sabor  
proprio, com polpa firme e intacta, bem desenvolvido, isenta de enfermidades, parasitas e larvas, material terroso e sujidades, sem  
danos fisicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, de colheita recente, livre de residuos de fertilizantes,  
Quantidade: 320      Valor Unit.: 9,39      Valor Total: 3.004,80

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MUNARI ATACADISTA LTDA	055	10.878.273/0001-97	9,48	9,39		Sim
2 ATACADO LEORATTO E MANAS	004	42.178.454/0001-05	9,40	9,40	0,11	Sim
3 CENTRAL DISTRIBUIDORA DE	143	10.556.740/0001-62	9,49	9,49	0,96	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 25 - HOMOLOGADO - 06/02/2024 13:30:29  
25 - Limao Taiti fresco, frutos com 60 a 70% de maturacao, com as

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 25      Unidade: KG.      Marca: Própria      Modelo: In Natura  
Descrição: Limao Taiti fresco, frutos com 60 a 70% de maturacao, com aspecto, cor e cheiro e sabor proprio, com polpa firme e  
intacta, bem desenvolvido, isenta de enfermidades, parasitas e larvas, material terroso e sujidades, sem danos fisicos e mecânicos  
oriundos do manuseio e transporte, de colheita recente, livre de residuos de fertilizantes  
Quantidade: 400      Valor Unit.: 11,80      Valor Total: 4.720,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 CENTRAL DISTRIBUIDORA DE	068	10.556.740/0001-62	11,99	11,80		Sim
2 MUNARI ATACADISTA LTDA	051	10.878.273/0001-97	11,98	11,81	0,08	Sim
3 ATACADO LEORATTO E MANAS	015	42.178.454/0001-05	11,90	11,90	0,76	Sim

MUNICIPIO DE HERVAL D'OESTE  
HERVAL D'OESTE-SC

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 26 - HOMOLOGADO - 06/02/2024 13:30:29  
26 - MACA ARGENTINA, TAMANHO MEDIO, COM TODAS AS PARTES COMESTIVE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 26	Unidade: KG.	Marca: CEASA	Modelo: CEASA
Descrição: MACA ARGENTINA, TAMANHO MEDIO, COM TODAS AS PARTES COMESTIVEIS E APROVEITAVEIS.			
Quantidade: 700	Valor Unit.: 13,40	Valor Total: 9.380,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ATACADO LEORATTO E MANAS	012	42.178.454/0001-05	13,40	13,40		Sim
2 MUNARI ATACADISTA LTDA	065	10.878.273/0001-97	13,49	13,41	0,07	Sim
3 CENTRAL DISTRIBUIDORA DE	146	10.556.740/0001-62	13,50	13,50	0,67	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 27 - HOMOLOGADO - 06/02/2024 13:30:29  
27 - MACA FUJI, NOVINHA, DE 1Âª QUALIDADE, TAMANHO MEDIO, NAO PODE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 27	Unidade: KG	Marca: CEASA	Modelo: CEASA
Descrição: MACA FUJI, NOVINHA, DE 1Âª QUALIDADE, TAMANHO MEDIO, NAO PODE ESTAR MURCHA, NEM AMASSADA, SEM IMPERFEICOES, MATURACAO MEDIA			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 11,59	Valor Total: 2.318,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ATACADO LEORATTO E MANAS	045	42.178.454/0001-05	12,40	11,59		Sim
2 MUNARI ATACADISTA LTDA	135	10.878.273/0001-97	12,49	12,49	7,77	Sim
3 CENTRAL DISTRIBUIDORA DE	139	10.556.740/0001-62	12,50	12,50	0,08	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
BRAGHIROLI ALIMENTOS LTDA-ME	104	10.638.257/0001-27	11,60	11,60		Sim

LOTE 28 - HOMOLOGADO - 06/02/2024 13:30:29  
28 - MACA GALA CASCA LISA, NOVINHA, DE 1Âª QUALIDADE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

MUNICIPIO DE HERVAL D'OESTE  
HERVAL D'OESTE-SC

Item: 28      Unidade: KG      Marca: CEASA      Modelo: CEASA  
Descrição: MACA GALA CASCA LISA, NOVINHA, DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO MEDIO, NAO PODE ESTAR MURCHA NEM AMASSADA, SEM IMPERFEICOES, MATURACAO MEDIA.  
Quantidade: 5.400      Valor Unit.: 10,19      Valor Total: 55.026,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ATACADO LEORATTO E MANAS	015	42.178.454/0001-05	10,70	10,19		Sim
2 MUNARI ATACADISTA LTDA	107	10.878.273/0001-97	10,77	10,77	5,69	Sim
3 CENTRAL DISTRIBUIDORA DE	084	10.556.740/0001-62	10,78	10,78	0,09	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
BRAGHIROLI ALIMENTOS LTDA-ME	021	10.638.257/0001-27	10,20	10,18		Sim

LOTE 29 - HOMOLOGADO - 06/02/2024 13:30:30  
29 - MAMAO FORMOSA NAO PODE ESTAR MOLE, RACHADO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 29      Unidade: KG      Marca: CEASA      Modelo: CEASA  
Descrição: MAMAO FORMOSA NAO PODE ESTAR MOLE, RACHADO, ESCURO OU AMASSADO, 1ª QUALIDADE, QUE NAO ESTEJA VERDE, NEM TOTALMENTE MADURO, DEVERA SER DOCE E SUCULENTO.  
Quantidade: 2.700      Valor Unit.: 11,69      Valor Total: 31.563,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ATACADO LEORATTO E MANAS	040	42.178.454/0001-05	11,70	11,69		Sim
2 MUNARI ATACADISTA LTDA	082	10.878.273/0001-97	11,81	11,81	1,03	Sim
3 CENTRAL DISTRIBUIDORA DE	076	10.556.740/0001-62	11,82	11,82	0,08	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
BRAGHIROLI ALIMENTOS LTDA-ME	084	10.638.257/0001-27	11,70	11,70		Sim

LOTE 30 - HOMOLOGADO - 06/02/2024 13:30:30  
30 - MAMAO PAPAYA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 30      Unidade: KG      Marca: Própria      Modelo: In Natura  
Descrição: MAMAO PAPAYA - 1ª qualidade, fresco, com aspecto, cor e cheiro de sabor proprio, com polpa firme e intacta, bem desenvolvida e madura, livre de sujidades, parasitas e larvas, tamanho e coloracao uniformes  
Quantidade: 1.000      Valor Unit.: 10,20      Valor Total: 10.200,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 CENTRAL DISTRIBUIDORA DE	133	10.556.740/0001-62	10,49	10,20		Sim
2 ATACADO LEORATTO E MANAS	015	42.178.454/0001-05	10,40	10,25	0,49	Sim
3 MUNARI ATACADISTA LTDA	146	10.878.273/0001-97	10,48	10,26	0,10	Sim

MUNICIPIO DE HERVAL D'OESTE  
HERVAL D'OESTE-SC

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 31 - HOMOLOGADO - 06/02/2024 13:30:30  
31 - MANGA ROSA DEVE TER CASCA LISA E BRILHANTE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 31	Unidade: KG	Marca: CPZAL FRUTAS	Modelo:
Descrição: MANGA ROSA DEVE TER CASCA LISA E BRILHANTE, NAO APRESENTAR MANCHAS ESCURAS OU RACHADURAS, NEM ESTAR MURCHA, SEM IMPERFEICOES, DE 1ª QUALIDADE.			
Quantidade: 2.900	Valor Unit.: 7,34	Valor Total: 21.286,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MUNARI ATACADISTA LTDA	144	10.878.273/0001-97	7,47	7,34		Sim
2 ATACADO LEORATTO E MANAS	067	42.178.454/0001-05	7,40	7,35	0,14	Sim
3 CENTRAL DISTRIBUIDORA DE	004	10.556.740/0001-62	7,48	7,48	1,77	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 32 - HOMOLOGADO - 06/02/2024 13:30:30  
32 - MARACUJA, LIMPOS, DE BOA QUALIDADE, SEM DEFEITOS OU PERFURAC

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 32	Unidade: KG.	Marca: CEASA	Modelo: CEASA
Descrição: MARACUJA, LIMPOS, DE BOA QUALIDADE, SEM DEFEITOS OU PERFURACOES NA CASCA, SUFICIENTEMENTE DESENVOLVIDOS COM ASPECTO, AROMA E SABOR TÍPICOS, UNIFORMIDADE NO TAMANHO E NA COR.			
Quantidade: 700	Valor Unit.: 13,70	Valor Total: 9.590,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ATACADO LEORATTO E MANAS	057	42.178.454/0001-05	13,70	13,70		Sim
2 MUNARI ATACADISTA LTDA	110	10.878.273/0001-97	13,73	13,71	0,07	Sim
3 CENTRAL DISTRIBUIDORA DE	054	10.556.740/0001-62	13,74	13,74	0,22	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 33 - HOMOLOGADO - 06/02/2024 13:30:30  
33 - Melancia de 1ª qualidade, fresca

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

MUNICIPIO DE HERVAL D'OESTE  
HERVAL D'OESTE-SC

Item: 33 Unidade: KG Marca: Própria Modelo: In Natura  
Descrição: Melancia de 1ª qualidade, fresca, com aspecto, cor e cheiro de sabor proprio, com polpa firme e intacta, bem desenvolvida e madura, livre de sujidades, parasitas e larvas, tamanho e coloracao uniformes.  
Quantidade: 5.300 Valor Unit.: 3,65 Valor Total: 19.345,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 CENTRAL DISTRIBUIDORA DE	032	10.556.740/0001-62	3,81	3,65		Sim
2 MUNARI ATACADISTA LTDA	131	10.878.273/0001-97	3,80	3,66	0,27	Sim
3 ATACADO LEORATTO E MANAS	035	42.178.454/0001-05	3,79	3,70	1,09	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 34 - HOMOLOGADO - 06/02/2024 13:30:30  
34 - MELAO, de 1ª qualidade, fresco

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 34 Unidade: KG Marca: Própria Modelo: In Natura  
Descrição: MELAO, de 1ª qualidade, fresco, com aspecto, cor e cheiro de sabor proprio, com polpa firme e intacta, bem desenvolvida e madura, livre de sujidades, parasitas e larvas, tamanho e coloracao uniformes. De colheita recente.  
Quantidade: 2.200 Valor Unit.: 8,65 Valor Total: 19.030,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 CENTRAL DISTRIBUIDORA DE	059	10.556.740/0001-62	9,15	8,65		Sim
2 MUNARI ATACADISTA LTDA	088	10.878.273/0001-97	9,14	8,69	0,46	Sim
3 ATACADO LEORATTO E MANAS	096	42.178.454/0001-05	9,10	8,80	1,27	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
BRAGHIROLI ALIMENTOS LTDA-ME	052	10.638.257/0001-27	8,90	8,90		Sim

LOTE 35 - HOMOLOGADO - 06/02/2024 13:30:31  
35 - MORANGA CABUTIA de primeira, ótima qualidade

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 35 Unidade: KG Marca: CPZAL FRUTAS Modelo:  
Descrição: MORANGA CABUTIA de primeira, ótima qualidade, tamanho e coloracao uniformes, grau medio de amadurecimento, isenta de enfermidades e material terroso, sem danos fisicos e mecânicos oriundos de manuseio e transporte  
Quantidade: 600 Valor Unit.: 5,59 Valor Total: 3.354,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MUNARI ATACADISTA LTDA	119	10.878.273/0001-97	6,12	5,59		Sim
2 CENTRAL DISTRIBUIDORA DE	051	10.556.740/0001-62	6,13	5,60	0,18	Sim
3 ATACADO LEORATTO E MANAS	027	42.178.454/0001-05	6,10	5,70	1,79	Sim

DECLASSIFICADOS

MUNICIPIO DE HERVAL D'OESTE  
HERVAL D'OESTE-SC

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
<b>INABILITADOS</b>					
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
BRAGHIROLI ALIMENTOS LTDA-ME	079 10.638.257/0001-27	5,80	5,80		Sim

**LOTE 36 - HOMOLOGADO - 06/02/2024 13:30:31**  
**36 - OVOS DE GALINHA - DE GRANJA**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 36	Unidade: DZ	Marca: Central	Modelo: In Natura
Descrição: OVOS DE GALINHA - DE GRANJA, NOVO, TAMANHO MEDIO, ACONDICIONADOS EM CARTELAS, NAO PODE ESTAR COM CASCA TRINCADA OU QUEBRADA, DE 1ª QUALIDADE.			
Quantidade: 1.900	Valor Unit.: 10,35	Valor Total: 19.665,00	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 CENTRAL DISTRIBUIDORA DE	031 10.556.740/0001-62	10,91	10,35		Sim
2 MUNARI ATACADISTA LTDA	115 10.878.273/0001-97	10,90	10,36	0,10	Sim
3 ATACADO LEORATTO E MANAS	027 42.178.454/0001-05	10,80	10,40	0,39	Sim

**DESCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
<b>INABILITADOS</b>					
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
BRAGHIROLI ALIMENTOS LTDA-ME	067 10.638.257/0001-27	10,60	10,60		Sim

**LOTE 37 - HOMOLOGADO - 06/02/2024 13:30:31**  
**37 - Pepino comum, tamanho e coloracao uniformes**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 37	Unidade: KG	Marca: Própria	Modelo: In Natura
Descrição: Pepino comum, tamanho e coloracao uniformes, sem danos fisicos.			
Quantidade: 660	Valor Unit.: 8,75	Valor Total: 5.775,00	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 CENTRAL DISTRIBUIDORA DE	035 10.556.740/0001-62	8,99	8,75		Sim
2 MUNARI ATACADISTA LTDA	023 10.878.273/0001-97	8,98	8,76	0,11	Sim
3 ATACADO LEORATTO E MANAS	097 42.178.454/0001-05	8,90	8,80	0,46	Sim

**DESCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
<b>INABILITADOS</b>					
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME

**LOTE 38 - HOMOLOGADO - 06/02/2024 13:30:31**  
**38 - PERA ARGENTINA**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

MUNICIPIO DE HERVAL D'OESTE  
HERVAL D'OESTE-SC

Item: 38 Unidade: KG Marca: CEASA Modelo: CEASA  
Descrição: PERA ARGENTINA TAMANHO MEDIO, COM TODAS AS PARTES COMESTIVEIS E APROVEITAVEIS.  
Quantidade: 1.360 Valor Unit.: 16,50 Valor Total: 22.440,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ATACADO LEORATTO E MANAS	054	42.178.454/0001-05	16,50	16,50		Sim
2 MUNARI ATACADISTA LTDA	011	10.878.273/0001-97	17,07	16,51	0,06	Sim
3 CENTRAL DISTRIBUIDORA DE	104	10.556.740/0001-62	17,08	17,08	3,45	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 39 - HOMOLOGADO - 06/02/2024 13:30:31  
39 - PIMENTAO VERDE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 39 Unidade: KG Marca: CEASA Modelo: CEASA  
Descrição: PIMENTAO VERDE - SEM RACHADURAS OU CORTES NA CASCA; SEM RESSECAMENTO OU QUEIMADURAS;  
LIVRE DE UMIDADE EXTERNA, TERRA, RESIDUOS DE FERTILIZANTES.  
Quantidade: 340 Valor Unit.: 12,60 Valor Total: 4.284,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ATACADO LEORATTO E MANAS	022	42.178.454/0001-05	12,60	12,60		Sim
2 MUNARI ATACADISTA LTDA	020	10.878.273/0001-97	12,65	12,61	0,08	Sim
3 CENTRAL DISTRIBUIDORA DE	080	10.556.740/0001-62	12,66	12,66	0,40	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 40 - HOMOLOGADO - 06/02/2024 13:30:31  
40 - Repolho branco, liso, fresco, graudo, podado, tamanho e colo

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 40 Unidade: KG Marca: Própria Modelo: In Natura  
Descrição: Repolho branco, liso, fresco, graudo, podado, tamanho e coloracao uniformes, bem desenvolvido, firme, com talo compacto e claro, sem lesoes de origem fisica ou mecânica, sem perfuracoes e cortes  
Quantidade: 1.060 Valor Unit.: 5,55 Valor Total: 5.883,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 CENTRAL DISTRIBUIDORA DE	131	10.556.740/0001-62	5,77	5,55		Sim
2 ATACADO LEORATTO E MANAS	067	42.178.454/0001-05	5,70	5,60	0,90	Sim
3 MUNARI ATACADISTA LTDA	050	10.878.273/0001-97	5,76	5,71	1,96	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----



MUNICIPIO DE HERVAL D'OESTE  
HERVAL D'OESTE-SC

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 41 - HOMOLOGADO - 06/02/2024 13:30:31  
41 - REPOLHO ROXO, tamanho uniforme, de primeira qualidade, colh

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 41	Unidade: KG	Marca: CEASA	Modelo: CEASA
Descrição: REPOLHO ROXO, tamanho uniforme, de primeira qualidade, colhido recentemente, firme e sem danos fisicos e mecã çnicos oriundos do manuseio e transporte			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 6,10		Valor Total: 3.660,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ATACADO LEORATTO E MANAS	077	42.178.454/0001-05	6,10	6,10		Sim
2 MUNARI ATACADISTA LTDA	149	10.878.273/0001-97	6,14	6,11	0,16	Sim
3 CENTRAL DISTRIBUIDORA DE	018	10.556.740/0001-62	6,15	6,15	0,65	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 42 - HOMOLOGADO - 06/02/2024 13:30:31  
42 - TEMPERO VERDE: SALSA COM CEBOLINHA EM MACO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 42	Unidade: MC	Marca: CEASA	Modelo: CEASA
Descrição: TEMPERO VERDE: SALSA COM CEBOLINHA EM MACO, FIRME, SEM MANCHAS, FRESCOS, MINIMO DE 100 G			
Quantidade: 1.620	Valor Unit.: 4,65		Valor Total: 7.533,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ATACADO LEORATTO E MANAS	145	42.178.454/0001-05	4,65	4,65		Sim
2 MUNARI ATACADISTA LTDA	072	10.878.273/0001-97	4,69	4,66	0,22	Sim
3 CENTRAL DISTRIBUIDORA DE	042	10.556.740/0001-62	4,70	4,70	0,86	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 43 - HOMOLOGADO - 06/02/2024 13:30:32  
43 - TOMATE LONGA VIDA AA DE MEDIO AMADURECIMENTO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 43	Unidade: KG	Marca: CEASA	Modelo: CEASA
Descrição: TOMATE LONGA VIDA AA DE MEDIO AMADURECIMENTO, FIRME, INTEGRO, SEM MANCHAS BATIDAS E ESFOLOS, COR CARACTERISTICA E UNIFORME			
Quantidade: 2.200	Valor Unit.: 9,85		Valor Total: 21.670,00

CLASSIFICAÇÃO

MUNICIPIO DE HERVAL D'OESTE  
HERVAL D'OESTE-SC

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ATACADO LEORATTO E MANAS	117	42.178.454/0001-05	10,30	9,85		Sim
2 MUNARI ATACADISTA LTDA	052	10.878.273/0001-97	10,34	9,86	0,10	Sim
3 CENTRAL DISTRIBUIDORA DE	065	10.556.740/0001-62	10,35	10,35	4,97	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
BRAGHIROLI ALIMENTOS LTDA-ME	017	10.638.257/0001-27	9,90	9,90		Sim

LOTE 44 - HOMOLOGADO - 06/02/2024 13:30:32  
44 - TOMATE RASTEIRO, MADURO, TAMANHO MEDIO, COM APROXIMADAMENTE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 44	Unidade: KG.	Marca: CPZAL FRUTAS	Modelo:
Descrição: TOMATE RASTEIRO, MADURO, TAMANHO MEDIO, COM APROXIMADAMENTE 80% DE MADURACAO, SEM FERIMENTOS, TENROS, SEM MANCHAS, COM COLORACAO UNIFORME.			
Quantidade: 2.100	Valor Unit.: 8,45	Valor Total: 17.745,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MUNARI ATACADISTA LTDA	112	10.878.273/0001-97	8,56	8,45		Sim
2 ATACADO LEORATTO E MANAS	116	42.178.454/0001-05	8,50	8,46	0,12	Sim
3 CENTRAL DISTRIBUIDORA DE	040	10.556.740/0001-62	8,57	8,57	1,30	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
BRAGHIROLI ALIMENTOS LTDA-ME	006	10.638.257/0001-27	8,48	8,48		Sim

LOTE 45 - HOMOLOGADO - 06/02/2024 13:30:32  
45 - VAGEM COMPRIDA, FIRMES, COM AS PONTAS VERDES

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 45	Unidade: KG	Marca: CEASA	Modelo: CEASA
Descrição: VAGEM COMPRIDA, FIRMES, COM AS PONTAS VERDES E SEM MACHUCADOS			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 12,80	Valor Total: 1.024,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ATACADO LEORATTO E MANAS	086	42.178.454/0001-05	12,80	12,80		Sim
2 MUNARI ATACADISTA LTDA	095	10.878.273/0001-97	12,89	12,81	0,08	Sim
3 CENTRAL DISTRIBUIDORA DE	035	10.556.740/0001-62	12,90	12,90	0,70	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

MUNICIPIO DE HERVAL D'OESTE  
HERVAL D'OESTE-SC

LOTE 46 - HOMOLOGADO - 06/02/2024 13:30:32  
46 - CAQUI , DE BOA QUALIDADE, TAMANHO E COLORACAO UNIFORME, MEDI

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 46	Unidade: KG	Marca: CEASA	Modelo: CEASA
Descrição: CAQUI , DE BOA QUALIDADE, TAMANHO E COLORACAO UNIFORME, MEDIA, LIVRE DE RESIDUOS DE FERTILIZANTES E DE SUJIDADES, PARASITAS OU LARVAS, BEM DESENVOLVIDOS E MADUROS, COM POLPA FIRME E INTACTA, SEM LESOES DE ORIGEM FISICA OU MECÂNICA, PERFURACOES E CORTES			
Quantidade: 1.100	Valor Unit.: 9,40	Valor Total: 10.340,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ATACADO LEORATTO E MANAS	089	42.178.454/0001-05	9,40	9,40		Sim
2 MUNARI ATACADISTA LTDA	039	10.878.273/0001-97	9,46	9,41	0,11	Sim
3 CENTRAL DISTRIBUIDORA DE	094	10.556.740/0001-62	9,47	9,47	0,64	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 47 - HOMOLOGADO - 06/02/2024 13:30:32  
47 - Caqui Cafe, de boa qualidade, tamanho e coloracao uniforme,

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 47	Unidade: KG	Marca: CEASA	Modelo: CEASA
Descrição: Caqui Cafe, de boa qualidade, tamanho e coloracao uniforme, media, livre de residuos de fertilizantes e de sujidades, parasitas ou larvas, bem desenvolvidos e maduros, com polpa firme e intacta, sem lesoes de origem fisica ou mecânica, perfuracoes e cortes.			
Quantidade: 1.100	Valor Unit.: 9,40	Valor Total: 10.340,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ATACADO LEORATTO E MANAS	023	42.178.454/0001-05	9,40	9,40		Sim
2 MUNARI ATACADISTA LTDA	112	10.878.273/0001-97	9,46	9,41	0,11	Sim
3 CENTRAL DISTRIBUIDORA DE	007	10.556.740/0001-62	9,47	9,47	0,64	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 48 - HOMOLOGADO - 06/02/2024 13:30:32  
48 - MILHO, espiga de milho apresentando graos bem desenvolvidos

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 48	Unidade: UND	Marca: Própria	Modelo: In Natura
Descrição: MILHO, espiga de milho apresentando graos bem desenvolvidos e novos, porem macios e leitosos. Os graos devem apresentar cor amarelada clara, brilhante e cristalina. Deve estar com a palha no momento da entrega e fresca. Entrega a granel			
Quantidade: 5.160	Valor Unit.: 4,20	Valor Total: 21.672,00	

CLASSIFICAÇÃO

MUNICIPIO DE HERVAL D'OESTE  
HERVAL D'OESTE-SC

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 CENTRAL DISTRIBUIDORA DE	140	10.556.740/0001-62	4,33	4,20		Sim
2 MUNARI ATACADISTA LTDA	037	10.878.273/0001-97	4,32	4,21	0,24	Sim
3 ATACADO LEORATTO E MANAS	123	42.178.454/0001-05	4,30	4,30	2,14	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 49 - HOMOLOGADO - 06/02/2024 13:30:32  
49 - TANGERINA PONKAN

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 49	Unidade: KG	Marca: CEASA	Modelo: CEASA
Descrição: Tangerina ponkan - boa qualidade, tamanho e coloracao uniforme, media, livre de residuos de fertilizantes e de sujidades, parasitas ou larvas, devendo ser bem desenvolvida e madura, com polpa firme e intacta, sem lesoes de origem fisica ou mecânica, perfuracoes e cortes			
Quantidade: 3.160	Valor Unit.: 6,50		Valor Total: 20.540,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ATACADO LEORATTO E MANAS	073	42.178.454/0001-05	6,50	6,50		Sim
2 MUNARI ATACADISTA LTDA	028	10.878.273/0001-97	6,66	6,51	0,15	Sim
3 CENTRAL DISTRIBUIDORA DE	102	10.556.740/0001-62	6,67	6,67	2,46	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 50 - HOMOLOGADO - 06/02/2024 13:30:33  
50 - MANDIOCA SEM CASCA CONGELADA Embalagem em polipropileno ato

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 50	Unidade: KG	Marca: CPZAL FRUTAS	Modelo:
Descrição: MANDIOCA SEM CASCA CONGELADA Embalagem em polipropileno atoxico, transparente resistente, lacrado contendo no mínimo 1 quilograma com procedencia, registro e informacao nutricional no rotulo apresentar ainda as seguintes informacoes: epoca da colheita, , registro, localidade, data de producao e validade; peso; informacoes nutricionais de acordo com a ANVISA. Prazo de validade minimo de 03 meses, a contar a partir da data de entrega.			
Quantidade: 680	Valor Unit.: 10,69		Valor Total: 7.269,20

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MUNARI ATACADISTA LTDA	061	10.878.273/0001-97	10,77	10,69		Sim
2 ATACADO LEORATTO E MANAS	086	42.178.454/0001-05	10,70	10,70	0,09	Sim
3 CENTRAL DISTRIBUIDORA DE	081	10.556.740/0001-62	10,78	10,78	0,75	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

MUNICIPIO DE HERVAL D'OESTE  
HERVAL D'OESTE-SC

LOTE 51 - HOMOLOGADO - 06/02/2024 13:30:33  
51 - Gengibre in natura, fresco, tenro, nao brotado.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 51	Unidade: KG	Marca: CEASA	Modelo: CEASA
Descrição: Gengibre in natura, fresco, tenro, nao brotado.			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 13,60	Valor Total: 544,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ATACADO LEORATTO E MANAS	142	42.178.454/0001-05	13,60	13,60		Sim
2 MUNARI ATACADISTA LTDA	091	10.878.273/0001-97	13,65	13,61	0,07	Sim
3 CENTRAL DISTRIBUIDORA DE	009	10.556.740/0001-62	13,66	13,66	0,37	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 52 - HOMOLOGADO - 06/02/2024 13:30:33

52 - Kiwi, firmes integros, sem pontos macios, grau de maturacao para consumo na semana da entrega.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 52	Unidade: KG	Marca: Própria	Modelo: In Natura
Descrição: Kiwi, firmes integros, sem pontos macios, grau de maturacao para consumo na semana da entrega.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 24,20	Valor Total: 2.420,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 CENTRAL DISTRIBUIDORA DE	047	10.556.740/0001-62	25,00	24,20		Sim
2 ATACADO LEORATTO E MANAS	127	42.178.454/0001-05	24,50	24,25	0,21	Sim
3 MUNARI ATACADISTA LTDA	125	10.878.273/0001-97	24,99	24,51	1,07	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 53 - HOMOLOGADO - 06/02/2024 13:30:33

53 - UVA DE 1ª QUALIDADE, Com características organolepticas (cor, odor, textura, aparência, sabor) preservadas

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 53	Unidade: KG	Marca: Própria	Modelo: In Natura
Descrição: UVA DE 1ª QUALIDADE, Com características organolepticas (cor, odor, textura, aparência, sabor) preservadas, sem danos químicos, físicos e biológicos. Apresentando grau de maturacao tal que lhe permita suportar a manipulacao, o transporte e a conservacao em condicoes adequadas para o consumo. Com ausencia de sujidades, parasitos e larvas,			
Quantidade: 160	Valor Unit.: 24,80	Valor Total: 3.968,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 CENTRAL DISTRIBUIDORA DE	065	10.556.740/0001-62	26,00	24,80		Sim

**MUNICIPIO DE HERVAL D'OESTE  
HERVAL D'OESTE-SC**

2 ATACADO LEORATTO E MANAS	016	42.178.454/0001-05	25,00	24,85	0,20	Sim
3 MUNARI ATACADISTA LTDA	036	10.878.273/0001-97	25,99	25,01	0,64	Sim

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 54 - HOMOLOGADO - 06/02/2024 13:30:33  
54 - ALFACE CRESPA ALFACE FRESCA**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 54	Unidade: UND	Marca: CEASA	Modelo: CEASA
Descrição: ALFACE CRESPA ALFACE FRESCA, bem formada, fechada, podada, sem manchas e apodrecimento, livre de sujidades, parasitas ou larvas.			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 4,45	Valor Total: 4.450,00	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ATACADO LEORATTO E MANAS	102	42.178.454/0001-05	4,45	4,45		Sim
2 MUNARI ATACADISTA LTDA	110	10.878.273/0001-97	4,49	4,46	0,22	Sim
3 CENTRAL DISTRIBUIDORA DE	145	10.556.740/0001-62	4,50	4,50	0,90	Sim

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 55 - HOMOLOGADO - 06/02/2024 13:30:33  
55 - AMEIXA VERMELHA NACIONAL**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 55	Unidade: KG	Marca: CEASA	Modelo: CEASA
Descrição: AMEIXA VERMELHA NACIONAL, GRAU MEDIO DE MATURACAO, PESO DA UNIDADE ENTRE 70 E 100G, DE PRIMEIRA QUALIDADE, GRAU MEDIO DE AMADURECIMENTO, COR UNIFORME E LIMPA, TAMANHOS MEDIOS, FRUTAS FIRMES SEM LESOES DE ORIGEM FISICA OU MECÂNICA. ENTREGA RESPEITARA A SAZONIDADE.			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 10,70	Valor Total: 5.350,00	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ATACADO LEORATTO E MANAS	130	42.178.454/0001-05	10,70	10,70		Sim
2 MUNARI ATACADISTA LTDA	049	10.878.273/0001-97	10,72	10,71	0,09	Sim
3 CENTRAL DISTRIBUIDORA DE	044	10.556.740/0001-62	10,73	10,73	0,19	Sim

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 56 - HOMOLOGADO - 06/02/2024 13:30:33  
56 - KIWI UNIDADES PESANDO APROXIMADAMENTE 70G**

MUNICIPIO DE HERVAL D'OESTE  
HERVAL D'OESTE-SC

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 56	Unidade: KG	Marca: Própria	Modelo: In Natura
Descrição: KIWI UNIDADES PESANDO APROXIMADAMENTE 70G CADA, FIRMES INTEGROS, SEM PONTOS MACIOS, GRAU DE MATURACAO PARA CONSUMO NA SEMANA DA ENTREGA. ENTREGA RESPEITARA A SAZONIDADE.			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 26,80	Valor Total: 13.400,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 CENTRAL DISTRIBUIDORA DE	049	10.556.740/0001-62	27,00	26,80		Sim
2 MUNARI ATACADISTA LTDA	035	10.878.273/0001-97	26,99	26,81	0,04	Sim
3 ATACADO LEORATTO E MANAS	121	42.178.454/0001-05	26,90	26,90	0,34	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 57 - HOMOLOGADO - 06/02/2024 13:30:33

57 - MACA FUGI. Novinha, de 1ª qualidade, tamanho medio, nao pode estar murcha, nem amassada, sem imperfeicoes, maturacao media.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 57	Unidade: KG	Marca: Própria	Modelo: In Natura
Descrição: MACA FUGI. Novinha, de 1ª qualidade, tamanho medio, nao pode estar murcha, nem amassada, sem imperfeicoes, maturacao media.			
Quantidade: 8.000	Valor Unit.: 4,50	Valor Total: 36.000,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 CENTRAL DISTRIBUIDORA DE	022	10.556.740/0001-62	10,38	4,50		Sim
2 ATACADO LEORATTO E MANAS	092	42.178.454/0001-05	10,30	10,18	126,22	Sim
3 MUNARI ATACADISTA LTDA	003	10.878.273/0001-97	10,37	10,31	1,28	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
BRAGHIROLI ALIMENTOS LTDA-ME	053	10.638.257/0001-27	10,38	4,65		Sim

LOTE 58 - HOMOLOGADO - 06/02/2024 13:30:33

58 - VAGEM COMPRIDA, FIRMES, COM AS PONTAS VERDES, SEM MACHUCADO E LIVRES DE PRAGAS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 58	Unidade: KG	Marca: CEASA	Modelo: CEASA
Descrição: VAGEM COMPRIDA, FIRMES, COM AS PONTAS VERDES, SEM MACHUCADO E LIVRES DE PRAGAS			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 15,80	Valor Total: 31.600,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ATACADO LEORATTO E MANAS	105	42.178.454/0001-05	15,80	15,80		Sim
2 MUNARI ATACADISTA LTDA	134	10.878.273/0001-97	15,82	15,81	0,06	Sim
3 CENTRAL DISTRIBUIDORA DE	038	10.556.740/0001-62	15,83	15,83	0,13	Sim

**MUNICIPIO DE HERVAL D'OESTE  
HERVAL D'OESTE-SC**

**DESCCLASSIFICADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>Dif.(%)</b>	<b>ME</b>
---------------------	----------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

**INABILITADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>Dif.(%)</b>	<b>ME</b>
---------------------	----------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

---

**AUTORIDADE:** MAURO SÉRGIO MARTINI